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Günümüz dünyasının en önemli hususlarından birisi olan ticaretin, yerellikten küreselliğe 

geçişi birçok sektör açısından zorunlu hale gelmiştir. Artık bölgesel başarılar yeterli 

olmamakta ve uluslararası alanda rekabette bulunarak başarı elde etmek kaçınılmaz hâl 

almaktadır. Ancak uluslararası ticaret fırsatlar kadar zorlukları da beraberinde getirmektedir. 

Uluslararası ticaretin en önemli aşamalarından birisi gümrük işlemleri ve uygulamalarıdır.  



Her ülkenin siyasi sınırlarının yanında gümrük sınırları da bulunmaktadır. Kara, deniz ve hava 

sahalarını kapsayan gümrük sınırlarından giriş ve çıkış yapan her türlü eşya gümrük mevzuatı 

uyarınca birtakım işlem ve uygulamalara tabi tutulmaktadır. Çok sayıda, farklı özellik ve 

kuralları içeren gümrük işlemleri, uluslararası ticaret alanında en önemli rolü üstlenmektedir. 

Üstelik söz konusu bu uygulama ve kurallara en küçük bir uyumsuzluk ciddi anlamda 

olumsuzluklara neden olabilmektedir. Uluslararası ticaret ile ilgili gümrük uygulama ve 

kurallarının iyi derecede bilinmesinin gerekliliğinin yanı sıra rekabet ve başarı için de gerek 

şarttır. Dolayısıyla son derece teknik, detaylı ve sürekli güncellenen bilgilerle donatılmış 

yetkin, küresel vizyona sahip çalışanların varlığı vazgeçilmez ve kritik bir öneme sahiptir.  

Üniversitemiz bünyesinde yer alan “Gümrük İşletme” bölümü; uzmanlık bilgisine sahip ve 

uluslararası seviyede gereklilikleri karşılayabilecek nitelikteki iş gücünü yetiştirmeyi 

hedeflemektedir. Gümrük İşletme bölümünün amacı; küreselleşme sürecinde ülke 

piyasalarının taleplerinin karşılanması, dış pazar taleplerinin belirlenmesi ve ülkenin ithalat ve 

ihracat potansiyellerinin verimli bir şekilde kullanılabilmesi amacıyla gerek uluslararası 

ticaret mevzuatını bilen, gerekse iktisat, işletme ve lojistik gibi temel derslerin yanı sıra 

gümrük mevzuatı ile ilgili uzmanlık derslerini almış, sektör ihtiyaçlarını karşılayabilecek, 

gümrük işletmeciliği alanında güncel bilgi ve beceriye sahip uzmanları yetiştirmektir. 

MİSYON 

Uluslararası ticaret ve gümrük işlemlerine ilişkin gerekli niteliklere, mevzuata ve uygulama 

bilgilerine sahip, etik ilkeleri benimsemiş, geleceğin donanımlı ve başarılı yöneticilerini 

yetiştirmek, bilimin ve sektörün gelişimine katkı sağlamaktır. 

VİZYON 

Alanında başarılı ve tercih edilen nitelikli iş gücünü topluma kazandırmanın yanında, sektörde 

faaliyet gösteren işletmelere yol göstermek, gümrük politikalarına katkı sağlamak, sektörde 

karşılaşılan sorunlara etkin çözümler üretmek, güncel çalışmalar ile bilime katkı sağlamak, 

yükseköğretim kurumlarının ihtiyaç duyduğu akademik personellerin yetişmesine öncülük 

etmek ve evrensel düzeyde eğitim-öğretim faaliyetleri ve bilimsel çalışmalar ile gerek ulusal 

gerekse uluslararası düzeyde önemli bir konum edinmektir. 

 

 

 



TARİHÇE 

 

Gümrük İşletme bölümü ve anabilim dalı, 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu’nunun 2880 

Sayılı Kanun ile değişik 7/d-2 maddesi uyarınca, 30.10.2018 tarihli Yükseköğretim Genel 

Kurulu toplantısında alınan kararla kurulmuştur. Gümrük İşletme bölümü, lisans düzeyinde 

öğretim faaliyetlerine 2019-2020 eğitim-öğretim yılından itibaren başlamıştır.  

EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Eğitim-öğretim dili Türkçe olan Gümrük İşletme bölümünün Yükseköğretim Kurumları 

Sınavı (YKS) merkezi yerleştirme öğrenci kontenjanları; 2019-2020 eğitim-öğretim yılı için 



40+1; 2020-2021 eğitim-öğretim yılı için 40+1 ve 2021-2022 eğitim-öğretim yılı için 50+2 

olarak belirlenmiştir. Ayrıca, ön lisans mezuniyet alanına göre dikey geçiş yapabilecek 

bölümlerden mezun olanlar için 2021-2022 eğitim-öğretim yılından itibaren Dikey Geçiş 

Sınavı (DGS) ile kayıt olanağı getirilmiştir. DGS ile merkezi yerleştirme öğrenci 

kontenjanları; 2021-2022 eğitim-öğretim yılı için 4 kişi olarak belirlenmiştir. 

Sekiz yarıyıllık bir eğitim-öğretim faaliyetini içeren Gümrük İşletme bölümünün müfredatı 

aşağıdaki gibidir. 

1. YARIYIL 2. YARIYIL 

İktisada Giriş Dijital Okuryazarlık 

Genel Muhasebe-I Mikro İktisat 

Genel İşletme Gümrük İşletme 

İşletme Matematiği-I Genel Muhasebe-II 

Hukuka Giriş İşletme Matematiği-II 

Ticari İletişim Anayasa Hukuku 

Kariyer Planlama Gümrük İşletmeciliğine Giriş 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-I Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-II 

Türk Dili-I Türk Dili-II 

Yabancı Dil-I Yabancı Dil-II 

3. YARIYIL 4. YARIYIL 

Makro İktisat Borçlar Hukuku 

İdare Hukuku Maliyet Muhasebesi 

İthalat ve İhracat Yönetimi Tedarik Zinciri ve Lojistik Yönetimine Giriş 

İstatistik Vergi Hukuku 

Finansal Muhasebenin Temelleri Türk Vergi Sistemi 

Kamu Maliyesi ve Devlet Bütçesi Uluslararası Taşıma ve Depolama 

İş Sağlığı ve Güvenliği Türk Dış Ticareti ve Uluslararası Pazarlama 

Seçmeli Dersler Grubu-I  Seçmeli Dersler Grubu-II 

5. YARIYIL 6. YARIYIL 

Gümrük Mevzuatı-I Gümrük Mevzuatı-II 

Ticaret Hukuku Bilgisayarlı Gümrük İşlemleri 

Türk Dış Ticaret Rejimi Finansal Tablolar Analizi 

Gümrük Vergi Tarife Cetveli-I Gümrük Vergi Tarife Cetveli-II 

Lojistik ve Nakliye Mevzuatı-I Lojistik ve Nakliye Mevzuatı-II 

Yönetim Muhasebesi Seçmeli Dersler Grubu-IV 

Seçmeli Dersler Grubu-III  

7. YARIYIL 8. YARIYIL 

Kambiyo Rejimi ve Dış Ticaret Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi 

Kaçakçılığın İzlenmesi ve Önlenmesi-I Kaçakçılığın İzlenmesi ve Önlenmesi-II 

İş Hukuku Uluslararası Ticaret Hukuku 

Denizcilik ve Liman Yönetimi-I Denizcilik ve Liman Yönetimi-II 

Mesleki Uygulama-I Mesleki Uygulama-II 

Seçmeli Dersler Grubu-V Seçmeli Dersler Grubu-VI 



 

Ayrıca, öğrencilerin talepleri halinde anlaşma dahilindeki ilgili bölümler ile çift anadal ve 

yandal programlarına kayıt olma olanakları bulunmaktadır.  

SAĞLIK, SPOR VE KÜLTÜREL FAALİYETLER 

Üniversitemiz Şehit Bülent Yurtseven Kampüsü içerisinde merkez kütüphane; atletizm, 

basketbol, tenis ve futbol halı sahaları; öğrenci gruplanın farklı etkinlikler düzenleyebileceği 

seyir tepesi ve mesire alanı; sağlık hizmetlerinin sunulduğu mediko-sosyal binası yer 

almaktadır. Bununla birlikte, öğrenci toplulukları aracılığıyla kültürel, sanatsal ve sportif 

faaliyetler de gerçekleştirilmektedir. 

İSTİHDAM OLANAKLARI 

 

Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) kararıyla, Gümrük İşletme bölümünün İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi mezunlarının başvurduğu yerlere başvuru yapabileceklerine ve İktisadi ve 

İdari Bilimler Fakültesi mezunlarına tanınan haklardan yararlanabileceklerine karar vermiş 

olup, Gümrük İşletme bölümü mezunları; gümrük idarelerinde, dış ticaret ile iştigal eden 

işletmelerde, uluslararası işletmelerde, gümrük müşavirliği işletmelerinde, lojistik 

işletmelerinde, antrepo işletmelerinde istihdam edilebilmelerinin yanı sıra gümrük müşavirliği 

(gerekli yasal şartları sağlamaları koşuluyla), antrepo işletmeciliği ve dış ticaret danışmanlığı 

gibi alanlarda girişimci olmaları da mümkündür.  

Gümrük İşletme bölümü mezunlarının yaygın şekilde istihdam edildikleri kurum ve 

kuruluşlar aşağıdaki gibidir. 

a. Sınır Gümrükleri 

b. Dış Ticaret Şirketleri 

c. Gümrük Denetleme Şirketleri 

d. Havalimanları 



e. Dışişleri Bakanlığı 

Gümrük İşletme bölümü mezunlarının en yaygın şekilde istihdam edildikleri meslek unvanları 

aşağıdaki gibidir. 

a. Gümrük Müşaviri 

b. Gümrük İşletmecisi 

c. Kambiyo Personeli 

d. Gümrük Denetim Uzmanı 

e. Gümrük Müfettişi 

f. Dış Ticaret Uzmanı 

 

SWOT (GZFT) ANALİZİ 

 

A. Strengths (Güçlü Yönler) 

Gümrük işletme bölümü, aynı türde eğitim-öğretim faaliyetlerinde bulunan diğer kurumlar 

arasında öne çıkmayı başaran ve tercih edilirliği her geçen yıl artan bir bölümdür. Alanında 

uzman ve güçlü akademik kadrosu ile bölümün vizyon ve misyonuyla uyumlu şekilde 

eğitim-öğretim faaliyetleri yürütülmektedir. Bölümün akademik kadrosu tarafından 

yürütülen bilimsel çalışmalar ile eğitim-öğretim faaliyetlerinin sınır gümrüklerinin 

bulunduğu bir ilde ve alanında uzman ve tecrübeli öğretim üyelerince yürütülmesi bölümün 

güçlü yönlerini ortaya koymaktadır. 

Gümrük işletme bölümünün güçlü yanlarının artırılmasına yönelik gelecekte aşağıdaki 

çalışmaların yapılması da planlanmaktadır.  

a. Gümrük İşletme bölümü akademik kadrosunun gerek nicelik gerekse nitelik yönünden 

daha da güçlendirilmesi, 

b. Gümrük İşletme bölümünde lisansüstü eğitim programlarının açılması, 

c. Gümrük İşletme bölümünün akreditasyon sürecinin başlatılması. 

 



B. Weaknesses (Zayıf Yönler) 

2019-2020 eğitim-öğretim yılından itibaren Gümrük İşletme bölümünün doluluk oranına ve 

öğrenci sayısının yıllar itibariyle artışına bağlı olarak derslik ve diğer fizik alanlar yetersiz 

kalmıştır. Öğrenci sayılarını artışına bağlı olarak yeni derslik ve diğer fiziki alanların yapımları 

devam etmekte olup daha uygun ve ferah fiziki alanlar inşa edilmektedir.  

C. Opportunities (Fırsatlar) 

Gümrük İşletme bölümü, özellikle gerek kendi mülki sınırları içerisinde sınır gümrüğünün 

(Iğdır/Aralık/Dilucu Sınır Kapısı) bulunması gerekse yakın komşu illerin mülki sınırları 

içerisindeki sınır gümrüklerine (Ağrı/Doğubayazıt/Gürbulak Sınır Kapısı; 

Van/Saray/Kapıköy Sınır Kapısı) yakınlığı açısından önemli bir potansiyele sahiptir. 

Bununla birlikte, Gümrük İşletme bölümünün çok az sayıda üniversitede eğitim-öğretim 

faaliyetlerinde bulunması ve buna bağlı olarak yeterli sayıda mezunun bulunmaması önemli 

bir fırsat olarak değerlendirilmektedir.  

D. Threats (Tehditler) 

Gümrük işletme bölümüne ilişkin güçlü yönler ve fırsatlar dikkate alındığında, bölümün 

önemli bir tehditle karşı karşıya olmadığı ifade edilebilir. Ayrıca, Gümrük İşletme 

bölümünün, öğrenci kontenjanları ile bu kontenjanların tercih edilirliği ve doluluk oranları 

bakımından ön sıralarda yerini almış olması noktasında bölümün gelecekte herhangi bir 

tehditle karşı karşıya kalmasının söz konusu olmayacağı değerlendirilmektedir. 

 

 

  

 


